关于公布 2016-2017江苏省图书馆学会
学术年会征文获奖结果的通知

全省各系统图书馆,各分支机构，各市图书馆学会，各单位会员、个人会员：
 2016年11月《2016-2017江苏省图书馆学会学术年会征文通知》（省图学〔2016〕11号）下发后，全省各系统图书馆、各市图书馆学会以及广大会员积极响应，广泛动员，共收到征文148篇，为我省历次各种征文中最多的一次，呈现出了筹备行动早、宣传发动广、征文数量多、论文评审严等特点。本次论文评选，为了体现公开、公正、公平的原则，邀请著名专家学者组成评审委员会，经过学术不端检测，实行匿名评审。在通过初审、复审的基础上，又召开专家评审会进行终审，现场讨论研究获奖等次。共评出获奖论文66篇，其中一等奖10篇，二等奖19篇，三等奖37篇，分别占论文总数的6.8%、12.8%、25%。具体获奖情况见《2016-2017江苏省图书馆学会学术年会征文获奖名单》。
附：《2016-2017江苏省图书馆学会学术年会征文获奖名单》
特此通知。

江苏省图书馆学会
二〇一七年七月六日

[bookmark: _GoBack]附件：
2016-2017江苏省图书馆学会学术年会
征文获奖名单

一等奖
	作者
	单位
	论文题目

	李春梅
	苏州工业园区独墅湖图书馆
	面向企业生命周期的信息情报服务实践研究——以苏州工业园区独墅湖图书馆信息咨询服务中心为例

	罗国锋
	江苏科技大学图书馆
	面向SPOC的高校图书馆嵌入式学科服务模式研究

	丁枝秀
	南京信息工程大学图书馆
	普通高校图书馆微信服务分析——以江苏省为例

	徐路
	南京图书馆
	新技术环境下图书馆转型和战略发展趋势研究

	龚茗菲、屈洁莹、韦晓莹
	西交利物浦大学、苏州大学
	基于学科服务的荐购式资源共建研究——以西交利物浦大学金融类电子资源共建项目为例

	史叶明
	南京图书馆
	利用云平台发展资源共享托管的图书馆联盟的研究与应用

	李楠 、徐路
	南京师范大学               南京图书馆
	立法保障视野下公共文化服务体系构建研究

	阮晓岚、毛晓明
	南京图书馆
	江苏少儿数字图书馆阅读服务新模式研究

	沈奎林、邵波
	南京大学图书馆
	“互联网+”环境下图书馆创新服务研究

	经京
	常州市图书馆
	公共图书馆微信公众号服务状况分析——以江苏13家地级市公共图书馆为例

二等奖
	作者
	单位
	论文题目

	谢艳秋
	南京图书馆
	新技术环境下图书馆转型趋势研究——基于《2016年美国图书馆状态报告》的解读

	陈玉珠
	张家港市图书馆
	“阅读推广+”模式在公共图书馆服务中的探索和实践——以张家港市图书馆为例

	姚宁
	淮海工学院图书馆
	微媒体时代图书馆开展Human Library微服务的实践与探索

	张恺
	金陵图书馆
	问卷系统在公共图书馆数字阅读推广中的应用——以金陵图书馆为例

	姚宁、王晓芳、黄小涛
	淮海工学院图书馆
	高校图书馆“微”服务行为与阅读推广“契合”后的效果分析——以淮海工学院图书馆雅读微信公众平台为例

	郝琳娜
	南京图书馆
	可持续发展在公共图书馆公益讲座的探讨

	许晔
	张家港市图书馆
	浅议以创新模式推动文化志愿服务品牌化建设——以张家港市图书馆为例

	查璐
	南京图书馆
	创新用户驱动采购 优化馆藏资源建设——以南京图书馆“陶风采：你选书，我买单”服务为例

	程桂练
	淮阴工学院图书馆
	经典著作的叙事体阅读推广模式探析——以微信公众号推广为例

	潘健
	金陵图书馆
	南京市公共图书馆古籍普查工作现状分析

	黄海
	南京图书馆
	江苏省分级阅读新服务模式在图书馆的实践

	毛开颜、奚嫄
	南京市浦口区图书馆
	区县级公共图书馆在构建全民阅读体系中的作用

	张冉
	南京图书馆
	分段式顶层设计满足少儿阅读多元化需求——基于南京图书馆少儿阅读推广实践的研究与思考

	张振华
	盐城工学院图书馆
	高校图书馆智库职能的理性思考

	倪萍
	南通大学图书馆
	公共少儿图书馆微信阅读推广研究

	李师龙
	徐州工程学院图书馆
	高校“非遗”保护传承实践与效果研究

	张翼
	苏州图书馆
	公共图书馆奖励性绩效工资分配机制的探索

	蒋斌斌
	如皋市图书馆
	论县级图书馆在阅读推广中的工作实践 ——以如皋书香城市建设模式为例

	王登佐
	盐城市盐都区图书馆
	公共文化服务体系构建背景下县域全民阅读推广研究——以盐城市盐都区为例

三等奖
	作者
	单位
	论文题目

	郑蓓怡
	南京图书馆
	论公共图书馆在推动廉洁文化传播中的优势——以南京图书馆为例

	王海洋
	南通市图书馆
	少年儿童图书馆服务建设与探讨

	王树乔、王惠、于永芳
	淮阴工学院                  中国矿业大学公共管理学院
河海大学商学院
	基于学科馆员的数字参考咨询服务研究

	储开稳、许鹤平、孟良荣
	苏州大学图书馆
	基于通识教育平台进行阅读推广活动及研究——以苏州大学图书馆为例

	陈溢、吉杰
	南京图书馆
	未来图书馆馆藏形式以及服务方式展望

	杨晓燕、毛开颜、朱聚敏
	南京市浦口区图书馆
	图书馆“你选书、我买单”采购模式研究

	王蓉蓉
	南通市图书馆
	南通市图书馆盲文图书流动点建设的思考

	吴庭宏
	扬州大学图书馆
	《扬州名胜录》辨伪

	张小仲
	南京图书馆
	公共图书馆读者活动开展的现状与问题思考——以江苏地区为例

	饶雅清
	苏州大学图书馆
	试论家庭绘本阅读的指导策略

	王伟、吴信岚
	江南大学图书馆
	高校图书馆在大学生“情怀”培养中的作用

	蒋倩
	金陵图书馆
	图书馆开发文化创意产品的障碍及路径探析

	毛开颜、周沫
	南京市浦口区图书馆
	区级公共图书馆在构建和谐社会中的作用

	曹金霞
	南通市图书馆
	试论互联网条件下的图书借阅服务管理

	王慧、纪景超
	金陵图书馆
	传承名人家族文化，促进城市精明发展——以甘熙故居、胡家花园为例

	张静
	苏州图书馆
	阅读推广的创新与实践——以苏州图书馆为例

	李玲
	南京市六合区第一图书馆
	中国近代图书馆建设和两次思想解放

	杨婷
	南京图书馆
	省级公共图书馆微信公众平台运营实践分析与探索——以南京图书馆为例

	龚霄
	南京市栖霞区图书馆
	全民阅读视角下公共图书馆开展推广活动的探析——栖霞区图书馆全民阅读推广活动案例研究

	韩超
	南京图书馆
	影印《（乾隆）宁夏府志》版本述略

	徐军、马海霞
	苏州图书馆
	苏州图书馆“你选书 我买单”活动二周年回顾

	孙俐玲
	如东县图书馆
	 以历史为依托，整理开发地方文献——如东县图书馆地方文献工作实践

	孙林红
	淮阴工学院图书馆
	浅议网络环境下淮阴工学院图书馆读者服务的变革与创新

	戴丽
	南京图书馆
	公共图书馆少儿阅读服务工作实践与思考——以南京图书馆少儿馆为例

	陆樱
	无锡市图书馆
	基于微信的公共图书馆阅读推广实例探究

	朱志强
	南通市图书馆
	信息智能时代贫困人群阅读路径与方式的选择

	成远
	扬州市宝应县图书馆
	基于古籍与民国文献保护的信息共享空间（IC）服务

	杨丽
	南通市图书馆
	陆树棠跋《岕老编年诗抄》

	顾鸣鸣
	海门市能仁中学
	中学图书馆阅读推广活动的设计与实践——以江苏省海门市能仁中学图书馆阅读推广活动为例

	徐淑娟
	中国矿业大学图书馆
	关于高校新生入馆教育考试方式的思考

	王笑蕾 孙洪斌 陈亚兰
	盐城工业职业技术学院
	零距离·深体验·菜单式新生入馆体验的创新实践与思考

	陶功美
	江苏江都中等专业学校图书馆
	新常态下基层图书馆服务意识与能力崛起——以江苏江都中等专业学校图书馆为例

	刘聪尧
	南京图书馆
	论“互联网+”形式下图书馆的创新进步与融合发展

	胡恒鸣、徐艳丽、吴迎春、杨倩倩
	涟水县图书馆
	浅析“中国涟水·阿累读书节”成功经验——县级图书馆打造全民阅读品牌的有益探索

	马君
	仪征市图书馆
	县级图书馆地方文献数字化建设探讨——以仪征市图书馆地方文献数字化为例

	周菁
	南京图书馆
	自媒体时代微阅读服务平台构建研究——以“逻辑思维”微阅读服务平台为例

	潘娜、王岩
	南京市浦口区图书馆
	县级公共图书馆信息资源建设的探讨——以浦口区图书馆为例

2